

Protokół nr 6/2023
posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 26 lipca 2023 r., w godz. 8⁰⁰ – 9⁰⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej nr 5 z dnia 29 czerwca 2023 roku.
5. Informacja dotycząca działalności Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Białogardzie.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad.3

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.4

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 5 z dnia 29 czerwca 2023 roku.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** powitał na dzisiejszym posiedzeniu Panią **Katarzynę Kozłowską** Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Białogardzie i poprosił o przekazanie informacji dotyczącej stanu sanitarnego na terenie naszego powiatu. Pisemna informacja na ten temat stanowi załącznik nr **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Pani Kierownik na wstępie omówiła główne zadania Inspekcji. Przypomniała, że w 2022 roku obowiązywał na terenie kraju stan epidemii SARS-CoV- 2. Zarejestrowano na terenie naszego powiatu 2077 zachorowań, w tym 96 osób hospitalizowano. Następnie przekazała dane dotyczące kontroli sanitarnych. W 2022 roku przeprowadzono 3014 kontroli i wydano 551 decyzji administracyjnych. Podczas dalszej wypowiedzi Pani Kierownik zwróciła uwagę na następujące problemy: wzrost zachorowań na choroby przenoszone drogą płciową oraz uchylanie się rodziców odnośnie szczepień dzieci. Szczegółowo omówiła również nadzór Inspekcji nad podmiotami działalności leczniczej, zakładów produkcji żywności oraz pływalniami, kąpieliskami i miejscami okazjonalnie wykorzystywanymi do kąpieli. Poinformowała, że na terenie naszego powiatu funkcjonuje jedna pływalnia przy ulicy Moniuszki 29 w Białogardzie, która jest nadzorowana przez Inspekcję. Podkreśliła, że ani w poprzednim, ani w tym roku nie ma na terenie naszego powiatu zgłoszonych kąpielisk oraz miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli.

Oznacza to, że tak popularne kąpieliska jak np. w Podborsku, czy w Byszynie nie są nadzorowane m.in. pod kątem jakości wody.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** zapytał czy jest możliwość, aby Sanepid wykonał badanie wody na tych kąpieliskach.

Pani **Katarzyna Kozłowska** poinformowała, że bez zlecenia na może wykonać badania.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że jest to olbrzymi problem, który może mieć swoje konsekwencje.

Pani **Katarzyna Kozłowska** zadeklarowała, że postara się porozmawiać w wóldarzami poszczególnych samorządów, na terenie których są te kąpieliska, aby dokonali ich zgłoszenia. Wówczas badanie jakości wody będzie możliwe.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** podziękował Pani Kierownik za przybycie na dzisiejsze posiedzenie i przekazanie tylu istotnych informacji.

Ad.6

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.7

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
Tomasz Walasek

